MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

002621/2024

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=e9f6dbb3-

fd8a-4dc2-b144-57a8b2088938

Chave de acesso: e9f6dbb3-fd8a-4dc2-b144-57a8b2088938

AUTUADO EM Quinta-feira, 8 de Fevereiro de 2024

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - Departamento de Apoio
Administrativo

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

JOAO CLEBER BIANCHI

RESUMO
SEMOS/2024/CML/VEREADOR EGMAR SOUZA/REQUERIMENTO DA
CÂMARA DE VEREADORES Nº 8385/2023.

DATA:08/02/2024

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 5054fbe0-e147-45ec-a1f1-54d987fe1022

Termo de Autuação Nº 002621/2024

Pág. 1

002621/2024

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

Gabinete do(a) Vereador(a) Egmar o Guigui

REQUERIMENTO
PROCESSO Nº 8385/2023

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: PARA QUE PROVIDENCIE POR MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE A
LIMPEZA E CAPINA EM TODAS AS RUAS DO BAIRRO AVISO.

Linhares, 16 de novembro de 2023.

EGMAR SOUZA MATIAS, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem perante Vossa
Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos munícipes,
solicitar:

PARA QUE PROVIDENCIE POR MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE A LIMPEZA E
CAPINA EM TODAS AS RUAS DO BAIRRO AVISO.

JUSTIFICATIVA

          Diversos Munícipes procuraram este vereador solicitando providências no sentido de
executar a limpeza e roçagem do mato no bairro acima mencionada, pois há grande
acúmulo de mato, principalmente nos becos entre ruas, o que dificulta a circulação de
pedestres, o mato alto e o lixo podem se tornar criadouro de insetos e animais peçonhentos
(escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue).

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Egmar o Guigui-PSC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370038003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 2

Pág. 2

002621/2024

lorena.santos
Realce

fls. 4

Pág. 3

002621/2024

fls. 5

Pág. 4

002621/2024

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OFÍCIO SEMOS N° 000417/2024

LINHARES-ES, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024.

Ao Vereador
Egmar o Guigui

Câmara Municipal de Linhares-ES

Assunto: Resposta ao processo nº 8385/2023.

Prezado Vereador,

Em atenção ao expediente acima referenciado, no qual Vossa Senhoria solicita

a limpeza e capina das ruas do bairro Aviso, neste Município, vimos por meio

deste, informar que os serviços são executados conforme o planejamento

operacional desta Secretaria.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

JOÃO CLEBER BIANCHI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 771e8022-2385-4e71-a59d-bfaf75eeb14f

OFÍCIO SEMOS Nº 000417/2024

Pág. 5

002621/2024

https://linhares.es.gov.br/

	Requerimento nº 8385_2023

		2024-02-08T09:07:21-0300
	TAIS SANTOS PETRONETTO

		2024-03-01T10:29:35-0300
	JOAO CLEBER BIANCHI